

# Bruker du sertifiserte stiger, stillas og kantsikringsprodukter?

Et stort antall stiger og stillas på markedet mangler pålagt produktsertifisering.

**Anne-Jorunn Enstad**

SINTEF Community

Produkter som er omfattet av produsentforskriften kapittel 4 og som ikke har gyldig typegodkjenning fra Arbeidstilsynet, har krav om produktsertifisering for å kunne omsettes på det norske markedet.

## Erstatter tidligere typegodkjenningsordning fra Arbeidstilsynet

Denne sertifiseringsordningen erstatter typegodkjenningsordningen fra Arbeidstilsynet i juli 2016. I en overgangsperiode til og med 2021 har både typegodkjenning og sertifikatordningen vært gjeldende. Typegodkjenningene fra Arbeidstilsynet er nå utgått, med unntak av et fåtall som har blitt forlenget i påvente av sertifisering. Nåværende status er at et stort antall stiger, stillas og kantsikringsprodukter på markedet mangler produktsertifisering i henhold til produsentforskriften.

## Produkttyper omfattet av produsentforskriften kapittel 4

Produsentforskriften omfatter stillas, stiger og midlertidig utstyr for tilkomst og utførelse av arbeid på tak og fasader med tilhørende komponenter. Dette inkluderer stillaskomponenter, gardintrapper, arbeidsbukker og kantsikringsprodukter.

Forskriften retter seg mot den som konstruerer, produserer, importerer, markedsfører, omsetter, leier ut, låner ut eller setter i drift produkter som omfattes av forskriften.

Enkelte typer produkter som tidligere hadde krav om typegodkjenning fra Arbeidstilsynet, er definert som byggevarer og dermed omfattet av byggevarerforskriften (DOK). Dette gjelder blant annet produkter som fastmonterte takstiger, utstyr for takadkomst, taksikringskroker og veggstiger som er fastmontert til bygg.



SINTEF er akkreditert for produktsertifisering av stiger, stillas og kantsikringsprodukter etter produsentforskriften.

Foto: Remy Eik / SINTEF

## Krav i produsentforskriften

Produsentforskriften krever blant annet at sertifikatet skal være på norsk og inneholde informasjon om sertifikatutsteder, sertifikatnummer, produsentens navn, leverandørens navn, produktnavnet, produkttypen, materialtyper i lastbærende komponenter og en bekreftelse på at kravene i produsentforskriften § 4-1 til § 4-4 og eventuelle relevante standarder er oppfylt.

Monterings- og bruksveiledning skal være på norsk og gi informasjon om belastningsklasse, fundamentering, oppstilling, bruk, tilsyn, demontering, vedlikehold, reparasjon og kassasjonskriterier. Monteringsveiledningen skal angi hvordan de forskjellige komponentene skal settes sammen og hvordan stillaset skal avstives og forankres.

Produkt med sertifikat i henhold til produsentforskriften skal kontrolleres årlig. Kontrollen skal utføres av det sertifiseringsorganet som utstedte sertifikatet, eller av et kom-

petent organ som i henhold til avtale med sertifiseringsorganet kan gjennomføre kontrollen på vegne av dette.

## Sertifisering bidrar til økt sikkerhet

Et produktsertifikat i henhold til produsentforskriften for stiger, stillas og kantsikringsprodukter er en kvalitetsmerking fra en uavhengig tredjepart på at produktet oppfyller krav i produsentforskriften og relevant produktstandard. Det viser at produktet har bestått testing og at alle komponentene har blitt kalkulert og styrkeberegnet. Dette gir økt trygghet og forutsigbarhet til sluttbruker.

Et produkt som er sertifisert i henhold til i henhold til produsentforskriften kapittel 4, er også underlagt årlig kontroll som vil avdekke om det er gjort endringer på produktet som kan ha innvirkning på styrke, stabilitet og verneeffekt. Sist, men ikke minst, så sikrer et produktsertifikat i henhold til pro-

duzentforskriften at monterings- og bruksveiledning inneholder nødvendig informasjon. Dette inkluderer blant annet beskrivelse av kassasjonskriterier som vil bidra til økt sikkerhet da komponenter med for dårlig kvalitet blir sortert bort.

## Hvordan finne ut hvilke produkter som er sertifisert?

Arbeidsutstyr som skal ha sertifikat etter produsentforskriften, skal være varig og synlig merket med navn på sertifikatutsteder, sertifikatnummer, produsentens navn eller registrerte varemerke og produksjonsåret. Hvis du er usikker på om et produkt omfattet av produsentforskriften er sertifisert, så kan du kontakte produsenten av produktet.

SINTEF er akkreditert for produktsertifisering av stiger, stillas og kantsikringsprodukter etter produsentforskriften. En oversikt over hvilke produkter som har gyldig produktsertifikat utstedt av SINTEF, finnes på [sintefcertification.no](http://sintefcertification.no).